fue aprobada por la Superintendencia de 
Compañías e inscrita en el Registro Mercantil 
bajo el número 2813, Tomo 126 y Repertorio 
No. 34262. 
Con fecha de 15 de noviembre del 2004, se 
procedió al Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos con el incremento del capital de 
doscientos cuarenta mil dólares (USO 
$240.000,00), quedando el Capital de la 
compañía Textiles y Algodón TEXAL SA, en 
Trescientos veintiún mil trescientos ocho 
dólares con cuarenta centavos — (USD 
$321.308,40). Esta escritura pública fue elevada 

Pá 

ante la Notaría Vigésima Quinta de la cuudad de

[...]

2008 el accionista DEAN INC, el 15 de enero. 

del 2008 cedió a GENSET COMERCIAL INC, el 
total de sus acciones por el valor de USD $ 
94.031,20 dólares, 

Con fecha 07 de febrero del 2006 se protocolizó 
lun Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 
incrementándose el capital en cincuenta y 
cuatro mil ochocientos dieciséis, 00 / 100 
dólares (USD $54,816.00), quedando el capital 
de TEXTILES Y ALGODÓN TEXAL SA, en 
trescientos setenta y seis mll, ciento veinte y 
cuatro con 40/10 dólares (USD $376,124.40), 
escritura que fue inscrita en el Registro 
Mercantil del Cantón Quito, el 11 de enero del 
2006.

[...]

Pública que fue inscrita ante el Registrador Mercanti, bajo el número 169 del Registro 
Industal, Tomo 33 y Repertono No 025222, 
La Junta General Universal de Accionistas de Royaltex S.A, efectuada el ventdós de 
marzo del dos mil dos, acordó unánimemente incrementar el capital social de la 

compañía en trescientos cuarenta y un mil trescientos catorce dólares (USD 
341.314,00), con lo que el nuevo capital de la compañía Royaitex S.A. asciende a 
trescientos cuarenta y dos mil ciento catorce dólares (USD 342.114,00) La Escritura 
de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos fue celebrada ante la Notaría 
Trigésima Segunda el 26 de agosto del 2002, mediante Resolución No. 02.0.14.3789 
aprobada por la Superintendencia de Compañías el 22 de octubre del 2003 e inscrita